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令和元年９月３日（火） 

泉崎村立泉崎中学校      発行責任者 校長 桑原  透 
 

 今週の水曜日９月４日に県南駅伝大会が行われ
ます。玉川村のコースで男子６区間、女子５区間で

す。本校からは男子１１名、女子７名が参加します。長距離の練習はつらいですが、今まで頑張って練習して

きました。県大会目指して頑張ってほしいです。全校生が一丸となって応援しましょう。 

１ 明るく元気なあいさつをしましょう。 
２ 健康・安全に留意して生活しましょう。 

３ 「自 他 共 栄」 自分も大切、周りも大切。 
４ 「一 歩 改 革」 昨日の自分より一歩でも前に進みましょう 

県南中体連駅伝競走大会 

☆男 子 
３年 草野くん 
 悔いなく、良い走りをしたいなあと思います。 
３年 溝井くん 
 僕たちは９月４日の駅伝大会で、県大会出場を目指し、毎朝練を頑張っています。大会当日は強い気
持ちでのぞみたいと思います。 

３年 有賀くん 
 大会では今まで練習した成果を最後まで全力で出し切り、県大会出場できるように頑張ります。 
３年 大野くん 
 僕は補欠として参加します。ランナーのみんなにベストな状態で本番に臨めるよう精一杯サポートし
たいです。応援よろしくお願いします！！ 

３年 白岩くん 
 駅伝大会ではチーム一丸となって、くいの残らないようにしてきます。 
２年 小幡くん 
 補欠になっても悔いなくサポートを頑張りたいと思います。 
２年 草野くん 
 僕は走るだけじゃなくサポートも頑張り、皆の応援を積極的に頑張ります。 
応援よろしくお願いします。 

２年 石井くん 
 出るか出ないかわからないのですが、出るなら全力で走り、出ないならサポートを頑張ります。どち
らにしろ、エンジン全開で頑張ります。 

２年 三瓶くん 
 僕は毎日練習を大会に向けて頑張っています。試走では 11分後半くらいだったので、本番では１0
分前半をねらってチームに貢献出来たらいいなと思います。 

１年 瀬戸くん  
チーム一つになってみんなで県大会出場を目指す。足を引っ張らないように自分のペースで走る。３
年生最後の駅伝大会なので、3年生が楽しめて良かったと思えるように頑張ります。 

１年 鈴木くん 
 今回の駅伝大会では、ぼくは応援なので、選手をしっかりサポートできるように全力で頑張りたいで
す。 

  

☆女 子 
３年 西槇さん 
女子は入賞することを目標とし、日々頑張っています。私は今年で最後の県南駅伝です。夏休み中、
チームみんなで大きく成長できた姿を結果としてお世話になった方々にお届けできるよう全力で頑張
ってきます。 

３年 鈴石さん 
 最後の中体連駅伝大会なので、悔いが残らないよう最後まで頑張りたいです。 
３年 白石さん 
 私は去年も大会に出場しましたが、今年は部活も終わって体力が落ちていますが、頑張って次の人に
タスキをつなげたいです。 



走る選手は男子６名、女子５名ですが、当日走らなくても応援をしっかり頑張りたいと言う言葉が多く、素晴
らしいと思いました。チーム一丸となって、精一杯頑張って欲しいです。 

 
9月の予定表 

１年 中野目さん 
 私たち１年生にとっては初めての駅伝大会です。夏休みや朝練などで練習したことがすべて出し切れ
るように頑張ります。チームの人たちと最後に笑顔で終われるように「あきらめない」ということを
意識していきたいと思います。 

１年 佐々木さん 
 私は夏休み毎日練習をしました。つらい時もあったけれど、先輩や友達と一緒に練習し、とてもはげみになりま
した。本番では練習の成果を精一杯発揮して、後悔のないようなレースをし、応援も頑張りたいです。 

１年 久保木さん 
 ３年生が最後の駅伝大会なので、足をひっぱらないように頑張りたいです。応援などもしっかりやっ
て悔いの残らない駅伝大会にしたいです。 

１年 駒橋さん 
 ３年生が最後の駅伝なので、選手に選ばれたらみんなで走り切りたいです。私は駅伝の練習は２００
ｍを１５本とかきつい練習でしたが、だんだん慣れてきて、疲れてもペースを上げても息を吸っては
いたりすると楽になります。だから駅伝ではペースを上げ、息を吸ってはいてということをしたいで
す。最後にみんなで走り切りたいです。大会も頑張ります。 

敬老の日

生徒指導委員会（5）

修学旅行まとめ３年(３４５)

第２回共同授業研究会(中学校)

要請訪問（道徳）

部活動なし SSW

職員会議⑦ もの作り体験教室１年

フッ化物洗口

東西しらかわ新人大会選手壮行会（６）

ＰＴＡ奉仕作業6:00～7:30

秋分の日

SC来校　３年学習会(英)

東西しらかわ中体連新人大会　陶芸教室３年

ＰＴＡ厚生体育委員交通整理　職員打合せ

３年弁当持参　部活動なし SSW

東西しらかわ中体連新人大会

ＰＴＡ厚生体育委員交通整理　実力テスト(3年)

３年生弁当持参

朝会

18

19

20

16

17

月

火

水

木

26

27

21

22

23

24

25

月

火

水

木

金

土

日

金

28 土

○

×

×

○

○

○

○

○

○30 月

29 日

朝会　計算コンテスト（６）　

SSWr(Pm)　GOKENWEEK

森林環境学習１年ﾑｼｯﾃｯｸﾜｰﾙﾄﾞ

３年学習会(英)　給食なし弁当持参

森林環境学習１年事後学習

県南中学校駅伝大会　職員打合せ

部活動なし　卒ア　給食なし弁当持参

フッ化物洗口

SC来校　３年学習会(数)

道徳教育地区別実践協議会事前研修・研究授業13:40

外国語活動(泉一小) 部活動なし

14:45完全下校　英語弁論大会県大会

修学旅行結団式（６）

朝会 SSWr(Pm)

修学旅行時間調整（５６）

修学旅行

職場体験(２年)　職員打合せ

部活動なし

修学旅行

職場体験(２年)

修学旅行

職場体験まとめ2年(123)

校　内　行　事

×

×

×

○木

金

曜日

日

月

火

○

○

○

給
食

○

×

×水

14

15

土

日

月

火

水

木

金

土

日

日

1

8

9

10

11

12

13

2

3

4

5

6

7


